[bookmark: _GoBack][image: Описание: Описание: Краснотуранский р-н_герб1 цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2022	с. Краснотуранск	     № 750-п

О внесении изменений в постановление администрации Краснотуранского района от 07.10.2021 № 578-п «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Краснотуранского района»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь письмом Минфина России от 17 марта 2020 года №06-04-11/01/20238 «Об использовании средств резервного фонда местной администрации», руководствуясь, статьями 40, 43 Устава Краснотуранского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 07.10.2021 № 578-п «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Краснотуранского района», следующие изменения:
	1.1. Пункт 5 дополнить подпунктом й). следующего содержания;
	й)  выплаты единовременной материальной помощи членам семей военнослужащих, добровольцев погибших (умерших) при выполнении воинского долга в ходе специальной военной операции, начатой 24 февраля 2022 г., в сумме, не превышающей 20 тысяч рублей.
2.  Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя Финансового управления администрации района В.А. Макарову.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в электронных СМИ «Краснотуранский вестник», и размещению на официальном сайте администрации Краснотуранского района, в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава района					     				 О.В. Ванева
image1.jpg